ecclesiastica, sive a catholicis viris promotum et dependens — mani

feste hoc animo edatur ut publicas opiniones iuri naturae et catholicis 

doctrinis praeceptisque consonas efformet, firmet atque promoveat, facta 

vero quae Ecclesiae vitam respiciant pervulget ac recte explanet. Mo

neantur autem fideles de necessitate catholicum prelum legendi atque 

diffundendi ad iudicium christianum sibi de omnibus eventibus effor

mandum. 

Taeniolarum effectio et exhibitio ad honestam animi relaxationem, 

humanum cultum et artem utilium, imprimis autem earum quae iuven

tuti destinentur, validis omnibus auxiliis promoveantur et in tuto po

nantur : quod praesertim fit opes atque incepta honestorum effectarum 

et distributorum adiuvando ac simul coniungendo, pelliculas laude di

gnas criticorum consensu et praemiis commendando, catholicorum pro-

borumque exercentium auditoria fovendo ac inter se consociando. 

Itidem efficax adiumentum feratur transmissionibus radiophonicis 

et televisificis honestis, imprimis iis quae familiis sint consentaneae. Ca

tholicae autem transmissiones sollerter foveantur, quibus auditores et 

spectatores ad vitam Ecclesiae participandam inducantur atque veritati

bus religiosis imbuantur. Sollicite quoque, ubi oportuerit, excitandae sunt 

stationes catholicae; curandum vero est ut earum transmissiones con

venienti perfectione et efficacitate praestent. 

Consulatur insuper ut nobilis et prisca scaenica ars, quae iam per 

instrumenta communicationis socialis late propagatur, ad spectatorum 

humanitatem morumque conformationem contendat. 

15. Ut necessitatibus nuper expositis provideatur, sacerdotes, reli

giosi necnon laici tempestive instituantur, qui congrua peritia polleant 

in his instrumentis ad fines apostolatus moderandis. 
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Imprimis debent laici arte, doctrina et moribus instrui, multiplicata 

scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores 

cinematographei et radiophonicarum televisiflcarumque transmissionum 

ceterique quorum interest, integram formationem, spiritu christiano im-

butam, praesertim quoad doctrinam socialem Ecclesiae, nancisci possint. 

Scaenici quoque actores instituendi ac iuvandi, ut sua arte humanae 

societati convenienter prosint. Sedulo denique parandi sunt critici lit

teraria cinematographici, radiophonici, televisifici ceterique, qui suam 

quisque scientiam optime calleant atque talia iudicia ferre edoceantur 

et incitentur in quibus semper ratio moralis in sua luce collocetur. 

16. Cum rectus instrumentorum usus communicationis socialis, quae 

receptoribus praesto sunt aetate cultuque diversis, accommodatas et 

proprias requirat eorumdem receptorum institutionem atque exercitatio

nem, incepta quae huic fini consequendo sint apta — praesertim si iuniori

bus destinentur — in scholis catholicis cuiusve gradus, in Seminariis 

necnon in apostolatus laicorum coetibus foveantur, multiplicentur atque 

iuxta morum christianorum principia dirigantur. Quod ut promptius ef

ficiatur, doctrinae et disciplinae catholicae de hac re propositio ac expli

catio in catechismo tradatur. 

17. Cum prorsus dedeceat Ecclesiae filios desides pati verbum sa

lutis alligari ac praepediri technicis moris vel expensis, ingentissimis 

sane, quae istorum instrumentorum propria sunt, monet haec Sancta Sy

nodus eosdem officio obstringi sustinendi et auxiliandi catholicas ephe

merides, folia periodica atque cinematographica incepta, stationes trans-

missionesque radiophonicas et televisificas, quorum finis praecipuus sit 

veritatem evulgare et defendere atque christianae institutioni humanae 

societatis providere. Simul vero consociationes et singulos viros, qui in 

rebus oeconomicis vel technicis magna polleant auctoritate, instanter in

vitat ut suis opibus suaque peritia libenter haec instrumenta, quatenus 

veri nominis culturae et apostolatui inserviunt, largiter sustentent. 

18. Quo autem Ecclesiae multiformis apostolatus circa instrumenta 

communicationis socialis efficacius roboretur, in omnibus orbis dioece

sibus, Episcoporum iudicio, quotannis dies celebretur in qua fideles 

edoceantur de suis in hac rerum parte officiis, invitentur ad preces pro 

hac causa fundendas et ad stipem ad eumdem finem conferendam, quae 

scilicet in instituta et incepta ab Ecclesia in hac re promota, sustentanda 

ac fovenda, iuxta orbis catholici necessitates, sancte impendatur. 
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19. In sua suprema pastorali cura adimplenda circa instrumenta 

communicationis socialis praesto est Summo Pontifici peculiare Sanctae 

Sedis Officium.1 

20. Episcoporum autem erit huiusmodi operibus et inceptis in pro

priis dioecesibus invigilare eademque promovere et, quatenus ad apo

stolatum publicum spectent, ordinare, iis non exceptis quae religioso

rum exemptorum moderamini subiciuntur. 

21. Cum vero efficax pro tota Natione apostolatus unitatem consi

liorum et virium requirat, haec Sancta Synodus statuit et mandat, ut